
Referat	  af	  bestyrelsesmøde	  fredag	  den	  10.	  juni	  2016	  
	  
Tilstede:	  Jørn	  Lund,	  (formand),	  Ulrich	  Borch,	  (næstformand	  og	  eksternt	  medlem),	  Peter	  
Hartvig	  (eksternt	  medlem),	  Sonja	  Grønbæk,	  (medarbejderrep.),	  Christina	  Specht,	  
(medarbejderrep.),	  Anneline	  Larsen,	  2c	  (elevrep.),	  Albert	  Rask,	  3k,	  (elevrep.),	  Molly	  Jacobsen,	  
1d	  (ny	  elevrep.),	  Aia	  Marie	  Jacobsen	  2a	  (ny	  elevrep.),	  Jan	  Sørensen,	  (økonomichef),	  Jakob	  
Hansen,	  (vicerektor),	  Marianne	  Zibrandtsen,	  (rektor	  og	  tilforordnet),	  Mona	  Knudsen	  
(bestyrelsens	  sekretær	  og	  referent)	  
	  
Fraværende:	  Michael	  Bojesen,	  eksternt	  medlem	  
	  
Gæst:	  Kasper	  Rolskov,	  pædagogisk	  uddannelsesleder	  
	  
Bestyrelsesmødet	  indledtes	  med	  en	  rundvisning	  i	  den	  renoverede	  rektorbolig,	  som	  bl.a.	  har	  
fået	  nyt	  billedkunstlokale,	  nyt	  klasseværelse,	  tre	  nye	  toiletter	  og	  flere	  depotrum.	  	  
	  
Ad	  punkt	  0:	  Formanden	  bød	  velkommen	  til	  nyt,	  eksternt	  medlem,	  Peter	  Hartvig,	  konstitueret	  
skoleleder	  på	  Gentofte	  skole,	  samt	  til	  to	  nye	  elevrepræsentanter,	  Molly	  Jacobsen,	  1d	  og	  Aia	  
Marie	  Jacobsen,	  2a.	  
	  
Ad	  punkt	  1:	  godkendelse	  af	  dagsorden	  
	   Godkendt	  
	  
Ad	  punkt	  2:	  Godkendelse	  af	  referatet.	  
	   Godkendt	  og	  underskrevet.	  
	  
Ad	  punkt	  3:	  Skolens	  økonomi	  ved	  JAS:	  Status	  for	  året	  og	  benchmarking	  af	  de	  tre	  gymnasier	  	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  Gammel	  Hellerup	  Gymnasium,	  Øregaard	  Gymnasium	  og	  Aurehøj	  Gymnasium	  
	  
	   Status	  for	  året:	  

JAS	  gennemgik	  skolens	  økonomi,	  herunder	  budget	  og	  regnskab,	  som	  nu	  
præsenteres	  i	  en	  ny	  form.	  Kolonne	  3	  er	  det	  budget,	  bestyrelsen	  har	  vedtaget	  for	  i	  
år	  og	  ændres	  ikke	  i	  løbet	  af	  året.	  Kolonne	  7	  er	  estimatet	  for	  2016,	  som	  ændres	  
løbende	  i	  takt	  med	  faktiske	  ændringer	  i	  indtægter	  og	  udgifter.	  
Effektiviseringerne	  for	  skoleåret	  16/17	  ændrer	  resultatet	  for	  2016	  med	  et	  plus	  
på	  ca.	  0,6	  mio.	  kr.,	  så	  resultatet	  for	  2016	  stiger	  til	  ca.	  2	  mio.	  kr.	  	  Der	  er	  dog	  
planlagt	  en	  ny	  etape	  i	  vinduesvedligeholdelsen,	  som	  vil	  reducere	  dette	  overskud,	  
jf.	  pkt.	  	  6.c.	  
	  
JAS	  henledte	  herefter	  bestyrelsens	  opmærksomhed	  på	  de	  effektiviseringer,	  
skolen	  har	  iværksat	  på	  baggrund	  af	  regeringens	  bebudede	  besparelser.	  For	  det	  
kommende	  skoleår	  giver	  det	  en	  positiv	  effekt	  i	  regnskabet,	  men	  det	  vil	  ikke	  være	  
tilstrækkeligt	  i	  2018	  og	  2019.	  Effektiviseringen	  kommer	  bl.a.	  af	  lærernes	  
merundervisning	  og	  mindre	  forberedelsestid,	  færre	  ny-‐ansættelser	  samt	  
reduktion	  af	  lektiecafe	  og	  afskaffelse	  af	  2g	  turene	  til	  Sverige.	  Såfremt	  regeringen	  
ved	  næste	  finanslov	  fastholder	  det	  såkaldte	  omprioriteringsbidrag,	  som	  er	  



bebudet	  at	  skulle	  stige	  2%	  om	  året	  frem	  til	  2019,	  må	  der	  iværksættes	  yderligere	  
effektiviseringer.	  	  
	  
JAS	  gjorde	  endvidere	  bestyrelsen	  opmærksom	  på,	  at	  Nykredit	  endnu	  ikke	  har	  
forhøjet	  bidragssatsen	  for	  skolens	  lån,	  hvilket	  er	  sket	  for	  de	  mange	  gymnasier,	  
der	  har	  deres	  lån	  hos	  Nordea.	  Bestyrelsen	  må	  nok	  påregne,	  at	  Nykredit	  på	  sigt	  
følger	  trop	  med	  de	  andre	  kreditforeninger,	  hvilket	  kan	  betyde	  en	  betragtelig	  
ekstraudgift	  for	  skolen.	  
	  
Benchmarking	  mellem	  de	  tre	  gymnasier	  –	  Aurehøj,	  Gammel	  Hellerup	  og	  
Øregård	  
JAS	  gennemgik	  tallene	  for	  de	  tre	  gymnasier,	  og	  det	  er	  tydeligt,	  at	  Aurehøj	  har	  det	  
største	  forbrug	  pr.	  elev.	  Det	  skyldes	  bl.a.	  de	  særlige	  ”papegøje-‐klasser”	  og	  den	  
musiske	  profil,	  da	  begge	  er	  forbundet	  med	  større	  udgifter	  til	  undervisningen.	  
Alle	  tre	  gymnasier	  klarer	  sig	  dog	  godt	  på	  trods	  af	  de	  drastiske	  nedskæringer,	  
hvilket	  bl.a.	  skyldes	  fastholdelse	  af	  elever	  på	  alle	  tre	  årgange,	  samt	  gode	  
lånetyper.	  Desuden	  er	  alle	  tre	  gymnasier	  i	  gang	  med	  effektiviseringer,	  for	  at	  
imødekomme	  regeringens	  skrappe	  sparekrav.	  
	  
Formanden	  takkede	  for	  gennemgangen.	  Bestyrelsen	  var	  samlet	  set	  tilfreds	  med	  
regnskabet,	  som	  viser,	  at	  der	  på	  trods	  af	  regeringens	  sparekrav,	  stadig	  er	  luft	  i	  
budgettet.	  
	  
	  

Ad	  punkt	  4:	  Elevundersøgelsen	  om	  skolens	  musikprofil	  –	  præsentation	  ved	  pædagogisk	  
uddannelsesleder	  Kasper	  Rolskov.	  Konsekvenser	  heraf.	  
	  

KR	  gennemgik	  undersøgelsen	  og	  kunne	  berette,	  at	  526	  elever	  har	  besvaret	  
spørgsmålene.	  
	  
Undersøgelsen	  viser	  

• at	  90%	  af	  eleverne	  vurderer	  musikprofilen	  noget	  eller	  meget	  positivt.	  
• at	  eleverne	  havde	  høje	  forventninger	  til	  musikken	  inden	  skolestart.	  	  
• at	  der	  er	  nogenlunde	  bred	  interesse	  for	  deltagelse	  i	  de	  musiske	  

ensembler.	  	  
• at	  der	  er	  stor	  tilslutning	  til	  de	  muligheder,	  der	  er,	  for	  at	  overvære	  

musikoptræden	  med	  skolens	  ensembler,	  herunder	  kammermusikaftener,	  
rytmiske	  aftener	  mv.	  

• at	  eleverne	  ønsker	  flere	  muligheder	  for	  elevstyrede	  musikaktiviteter,	  
f.eks.	  at	  kunne	  optræde	  for	  hinanden.	  	  

• at	  der	  er	  meget	  stor	  interesse	  for	  MGP,	  	  
• at	  der	  kun	  er	  en	  lille	  interesse	  for	  skolekomedien	  og	  operetten	  

	  
MZ	  berettede	  for	  bestyrelsen,	  at	  ledelsen	  ser	  mange	  gode	  udviklingspotentialer	  i	  
undersøgelsen	  og	  allerede	  har	  besluttet	  at	  iværksætte	  elevoptrædener	  ved	  
morgensamlinger,	  cafeer	  og	  fester.	  AR	  anbefalede,	  at	  Musikkens	  Venner	  også	  
inddrages	  i	  planlægningsprocessen.	  



	  
Bestyrelsen	  var	  enige	  om,	  at	  skolens	  musiklærere	  nu	  har	  et	  godt	  materiale	  til	  at	  
kunne	  udarbejde	  et	  oplæg	  til	  en	  flerårig	  handlingsplan	  for	  udviklingen	  af	  
Aurehøjs	  musikprofil.	  Ud	  over	  elevundersøgelsen	  har	  musiklærerne	  
konklusionerne	  fra	  et	  seminar,	  de	  selv	  har	  afholdt	  med	  en	  facilitator	  om	  deres	  
samarbejde.	  Endelig	  må	  handlingsplanen	  tage	  højde	  for	  de	  sparekrav,	  som	  også	  
musiklærerne	  er	  underlagt.	  	  	  
	  
På	  baggrund	  af	  ovennævnte	  vedtog	  bestyrelsen	  at	  invitere	  to	  musiklærere	  til	  at	  
komme	  og	  præsentere	  handlingsplanen	  på	  næste	  bestyrelsesmøde	  og	  takkede	  
herefter	  KR	  for	  arbejdet	  med	  og	  præsentationen	  af	  elevundersøgelsen.	  

	  
Ad	  punkt	  5:	  Regeringens	  gymnasiereform?	  Hvis	  udspillet	  er	  kommet,	  ellers	  varsles	  et	  
ekstraordinært	  bestyrelsesmøde	  i	  starten	  af	  det	  nye	  skoleår	  (12.	  august	  kl.	  14.15).	  
	  

MZ	  berettede	  for	  bestyrelsen,	  at	  udspillet	  til	  gymnasiereformen	  nu	  er	  vedtaget,	  
og	  at	  det	  har	  resulteret	  i	  et	  46	  sider	  langt	  skrift	  fra	  undervisningsministeriet.	  
Reformens	  faglige	  del	  er	  blevet	  vel	  modtaget,	  og	  MZ	  redegjorde	  i	  korte	  træk	  for	  
de	  største	  og	  mest	  bemærkelsesværdige	  ændringer:	  	  
	  

• færre	  studieretningsudbud	  (18	  i	  alt)	  og	  overvejende	  kun	  med	  to	  A-‐fag.	  
Ændringen	  har	  ikke	  så	  stor	  betydning	  for	  Aurehøj,	  da	  vi	  hele	  tiden	  har	  
haft	  studieretninger	  med	  to	  A-‐niveau	  fag.	  Men	  det	  kan	  betyde	  færre	  hold	  i	  
de	  små	  c-‐niveaufag	  og	  måske	  også	  i	  b-‐niveauerne.	  

• AT	  (Almen	  Studieforberedelse)	  afskaffes,	  men	  der	  skal	  dog	  fremover	  
stadig	  arbejdes	  på	  tværs	  af	  fag	  og	  med	  metodelære.	  

• den	  store	  studieretningsopgave	  (SRP)	  skal	  forsvares	  ved	  en	  mundtlig	  
eksamen.	  	  

• historiefaget	  får	  en	  skriftlig	  dimension	  -‐	  	  det	  hilses	  velkommen	  af	  både	  
lærere	  og	  elever.	  

• almendannelsesbegrebet	  er	  bevaret.	  
	  

Med	  hensyn	  til	  de	  nye	  optagelsesregler,	  er	  de	  så	  uoverskuelige,	  at	  MZ	  forudser,	  at	  
der	  kommer	  en	  ændring.	  

	  
Bestyrelsesformanden	  takkede	  for	  indblikket	  i	  den	  nye	  reform.	  Datoen	  for	  det	  
ekstraordinære	  bestyrelsesmøde	  den	  12.	  august	  fastholdes	  hen	  over	  sommeren	  i	  
tilfælde	  af,	  at	  der	  hen	  over	  sommeren	  dukker	  nye	  aspekter	  op,	  det	  vil	  have	  
betydning	  at	  få	  drøftet.	  
	  

Ad	  punkt	  6:	  Nyt	  fra	  skolen:	  
a) Ansættelser:	  

MZ	  orienterede	  bestyrelsen	  om,	  at	  fire	  kollegaer	  går	  på	  pension	  med	  udgangen	  af	  dette	  
skoleår.	  På	  grund	  af	  sparekravene	  ansættes	  der	  ikke	  nye	  lærere	  til	  disse	  stillinger,	  men	  
to	  af	  skolens	  årsvikarer,	  Ida	  Margrethe	  Bendtsen	  (idræt	  og	  psykologi)	  og	  Susanne	  
Krarup	  (dansk	  og	  italiensk),	  fastansættes	  og	  skal	  begge	  i	  pædagogikum.	  Derudover	  er	  
der	  ansat	  tre	  årsvikarer	  bl.a.	  til	  dækning	  af	  barselsorlover	  i	  hhv.	  fransk	  og	  dansk.	  	  



b) Køreplan	  for	  skoleåret	  2016/2017	  
Køreplanen	  blev	  omdelt.	  	  
Skolens	  internationaliseringskoordinator	  Henriette	  Bruun	  har	  i	  samarbejde	  med	  MZ	  
og	  skolens	  regnskabssekretær	  søgt	  EU	  midler	  i	  Erasmus+	  og	  netop	  fået	  bevilget	  ca.	  
40.000,-‐	  euro	  til	  bl.a.	  en	  efteruddannelsesrejse	  til	  Finland	  for	  skolens	  personale	  i	  
foråret	  2017.	  Da	  skolen	  samtidig	  har	  fået	  penge	  retur	  i	  for	  meget	  betalt	  a-‐conto	  varme	  
for	  musikhuset,	  vil	  man	  kunne	  få	  råd	  til	  en	  fælles	  studierejse.	  Formålet	  med	  
studierejsen	  er	  at	  videreudvikle	  skolens	  værdier.	  Bestyrelsen	  glædede	  sig	  på	  skolens	  
vegne	  over	  den	  store	  bevilling	  og	  de	  muligheder,	  den	  giver	  for	  strategisk	  udvikling;	  
bestyrelsen	  ønskede	  at	  høre	  mere	  om	  projektet	  undervejs.	  

c) Vedligeholdelsesprojekter	  i	  sommerferien.	  
I	  den	  elevtrivselsundersøgelse,	  der	  blev	  gennemført	  sidste	  år,	  påpegede	  eleverne	  at	  
kulde	  og	  træk	  fra	  vinduerne	  er	  et	  stort	  problem	  i	  stort	  set	  alle	  lokaler.	  Derfor	  
iværksættes	  nu	  anden	  etape	  af	  vedligeholdelsesplanen	  for	  udskiftning	  af	  vinduer,	  og	  
det	  bliver	  med	  vinduerne	  på	  1.	  og	  2.	  sal	  i	  den	  gamle	  del	  af	  skolen,	  som	  vender	  over	  mod	  
rektorboligen.	  I	  sommerferien	  lægges	  desuden	  en	  flisegang	  fra	  Skolevej	  og	  ind	  til	  
rektorboligen.	  Grønnegården	  får	  lagt	  nyt	  gulv,	  og	  de	  træklodser,	  der	  pt.	  ligger	  der,	  
sættes	  til	  salg.	  	  
Økonomisk	  er	  Musikhuset	  stadig	  uafsluttet,	  hvilket	  betyder	  at	  de	  300.000,-‐	  kr.,	  der	  er	  
afsat	  til	  slutopgørelsen,	  bliver	  stående	  uberørt	  indtil	  videre.	  Det	  er	  en	  vandskade,	  som	  
det	  ikke	  er	  lykkedes	  at	  placere	  ansvaret	  for,	  der	  stadig	  driller.	  	  

d) Digital	  dannelse	  –	  projektet	  videreføres	  i	  det	  nye	  skoleår	  	  
På	  bestyrelsesmødet	  i	  september	  skal	  der	  vedtages	  9	  nye	  indsatsområder,	  som	  skolen	  
skal	  arbejde	  med	  de	  næste	  tre	  år.	  Et	  af	  dem	  -‐	  digital	  dannelse	  –	  skal	  der	  fortsat	  
arbejdes	  med,	  på	  grund	  af	  et	  stigende	  behov	  for	  fokus	  på	  dette	  område.	  AL	  kunne	  
meddele,	  at	  man	  i	  skolens	  fællesudvalg	  (FU)	  planlægger	  en	  fællestime	  om	  god	  skik	  og	  
brug	  på	  nettet.	  Desuden,	  at	  området	  har	  den	  største	  opmærksomhed	  fra	  elevrådet.	  
Bestyrelsen	  havde	  med	  anerkendelse	  noteret	  sig,	  at	  Aurehøj	  ikke	  havde	  figureret	  i	  de	  
negative	  omtaler,	  der	  havde	  været	  i	  medierne	  omkring	  deling	  af	  film	  mv.	  på	  nettet.	  JH	  
bemærkede,	  at	  der	  lå	  en	  kontinuerlig	  opmærksomhed	  og	  indsats	  fra	  skolens	  ledelse	  og	  
elevrådet	  bag	  dette.	  PH	  anførte,	  at	  gymnasieeleverne	  er	  forbillede	  for	  
folkeskoleeleverne,	  som	  spejler	  sig	  i	  deres	  opførsel.	  Derfor	  er	  det	  vigtigt	  at	  få	  spredt	  
budskaberne	  om	  elevernes	  engagement	  i	  gode	  digitale	  vaner,	  og	  også	  om	  fx	  sidste	  
skoledag,	  som	  på	  Aurehøj	  er	  en	  rolig	  og	  hyggelig	  begivenhed.	  PH	  foreslog,	  at	  nogle	  
elever	  fra	  Aurehøj	  kunne	  besøge	  Gentofte	  Skole	  og	  fortælle	  om	  arbejdet	  med	  digital	  
dannelse	  og	  skolekultur.	  
	  UB	  roste	  eleverne	  for,	  hvordan	  man	  her	  på	  skolen	  gebærder	  sig	  på	  nettet	  og	  den	  
opmærksomhed,	  eleverne	  har	  udvist	  over	  for	  det.	  Han	  forklarede,	  at	  det	  var	  et	  emne,	  
der	  optog	  kommunen	  meget.	  
	  

Ad	  punkt	  7:	  Translokation	  
Der	  er	  translokation	  lørdag	  den	  25.juni	  2016	  kl.	  09.00	  i	  Kildeskovshallen.	  Bestyrelsen	  er	  
velkommen	  til	  at	  bestille	  billetter	  hos	  Mona.	  
	  
Ad	  punkt	  8	  EVT.	  og	  møder	  det	  kommende	  skoleår.	  
	  
Følgende	  mødedatoer	  blev	  vedtaget:	  	  



Fredag	  den	  16.	  september	  2016	  kl.	  14.15,	  	  
Fredag	  den	  2.	  december	  2016	  kl.	  16.00	  med	  efterfølgende	  julemiddag.	  	  
Fredag	  den	  10.	  marts	  2017	  kl.	  14.15	  
Fredag	  den	  9.	  juni	  2017	  kl.	  14.15.	  
	  
Ref.	  Mona	  
12.	  juni	  2016	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  


